



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 7 de novembro de 2022

Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BD40F245C57F70962C052F49CC83F9E0

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- DECRETO/GP Nº 360, SOUTO SOARES/BA, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2022-“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO FUNCIONÁRIO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
- HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022
- VENCEDORES DO PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022.
- ATA DE HOMOLOGAÇÃO PE 027/2022
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 194/2022LI-PMSS - GUILHERME JOSE MIRANDA FERNANDES BRITO.
- 3º TERMO ADITIVO DE MAJORAÇÃO DE QUANTITATIVO - VR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO



Decreto/GP Nº 360, Souto Soares/BA, em 07 de novembro de 2022

**“Concede licença prêmio ao
funcionário, que especifica e dá
outras providências”.**

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor Municipal

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora SANDRA SILVERIO DA SILVA, gari, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 07 de novembro de 2022, estendendo-se até o dia 07 de fevereiro de 2023.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito
15ª Legislatura – 2021/2024

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita pelo pregoeiro oficial do Município e observando o parecer da assessoria jurídica, **HOMOLOGO** o Pregão Eletrônico nº 028/2022 do qual é objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para Prestação de Serviços de Transporte Escolar para atender aos alunos da Rede de Ensino Básico, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, deste Município de Souto Soares/BA.

Empresa: LIDER TRANSPORTE E SERVICOS LOCACAO EIRELI- CNPJ: 32.520.697/0001-18, vencedora do PE 028/2022 com um valor global de R\$ 3.999.140,21 (três milhões, novecentos e noventa e nove mil, cento e quarenta reais e vinte centavos).

Autoriza a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se!

Souto Soares/BA, 07 de novembro de 2022.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

**MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA****VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022**
Processo Administrativo Nº 039/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Data de Publicação: 19/09/2022 14:30:31

TOTAL DO PROCESSO: 419.871,00			
C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI		33.627.444/0001-00	191.360,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 085	Total: 9.060,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Mondial	Modelo: BP-03-B
Descrição: BATEDEIRA PLANETARIA, COM FUNÇÕES PARA BATER, AMASSAR E MISTURAR, TENDO NO MÍNIMO 8 VELOCIDADES, COM TIGELAS DE APROXIMADAMENTE 4,5 LITROS, TENSÃO 220 VOLTS, COM 3 BATEDORES, SENDO 1 EM GANCHO, 1 BATEDOR PLANO E 1 ELÍPTICO, CONTENDO TAMBÉM 1 TAMPA ANTIRRESPINGOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 34 CM DE ALTURA, 17 CM DE LARGURA E 38 CM DE PROFUNDIDADE. NA COR PRETA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 510,00		Total Item: 3.060,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Mondial	Modelo: Turbo Inox L-1100 BI
Descrição: LIQUIDIFICADOR, COM CONTROLE DE VELOCIDADES E LÂMINAS RESISTENTES, TENSÃO 220 VOLTS COM BASE ANTIDERRAPANTE, COM NO MÍNIMO 8 VELOCIDADES, CAPACIDADE APROXIMADA DE 3 LITROS, DE COR ESCURA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 200,40		Total Item: 2.004,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: kd eletro	Modelo: kd eletro-Liquidificador industrial alta rotação
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 2 LITROS, EM AÇO INOX COM CONTROLE DE VELOCIDADES E LÂMINAS RESISTENTES, TENSÃO 220 VOLTS COM BASE ANTIDERRAPANTE. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM TAMPA DOSADORA.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 480,00		Total Item: 3.360,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Mondial	Modelo: FSN-55-B
Descrição: FERRO DE PASSAR A SECO, USO DOMÉSTICO, TENSÃO 220 VOLTS COM CONTROLE DE TEMPERATURA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 106,00		Total Item: 636,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 087	Total: 32.800,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ESMALTEC	Modelo: EGC35B Branco
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA, NA COR BRANCA, COM 2 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS COM BANDEJA COLETORA, ÁGUA NATURAL E GELADA. TENSÃO 220 VOLTS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 44 CM DE ALTURA, 30 CM DE LARGURA E 38 CM DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 880,00		Total Item: 7.920,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Esmaltec	Modelo: EGC35B
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO NA COR BRANCA, COM 2 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ÁGUA NATURAL E GELADA. TENSÃO 220 VOLTS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 94 CM DE ALTURA, 31 CM DE LARGURA E 38 CM DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 734,60		Total Item: 14.692,00

Gerado em: 07/11/2022 15:00:09

1 de 8

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AB4A99930696CB4C4AB8D401A4C52978

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 3	Unidade: UN	Marca: Colormaq	Modelo: CPUELSABEN
Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA, BIVOLT, FIXAÇÃO NA PAREDE, COM FUNÇÃO DE ALIMINAÇÃO DE ODORES E SABORES, ÁGUA NATURAL E GELADA. TENSÃO 220 VOLTS, O PRODUTO DEVERÁ VIR COM O KIT DE INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 41 CM DE ALTURA, 31 CM DE LARGURA E 36 CM DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 660,00	Total Item: 7.920,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: MULTICOPO	Modelo: 150/180/200ML (P/100 copos)
Descrição: PORTA COPOS DISPENSER ÁGUA AUTOMÁTICO, RETIRADA DE 1 COPO POR VEZ. COPOS DE 100 A 200 ML. VINDO INCLUSO BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, TENDO COR PREDOMINANTEMENTE BRANCA.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 2.268,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 079	Total: 149.500,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: SP050
Descrição: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR OU NOTEBOOK. DESENVOLVIDO COM CONEXÃO AUXILIAR P2 DE 3,5MM E ALIMENTAÇÃO USB 2.0, POSSUI TAMBÉM CONTROLE DE VOLUME PARA SER AJUSTADO NA PRÓPRIA CAIXA, OCUPANDO POUCO ESPAÇO EM MESAS OU ÁREAS DE TRABALHO. FREQUÊNCIA 200 HZ-10KHZ, SENSIBILIDADE 65 DECIBÉIS. PESO APROXIMADO 460 GRAMAS COM DIMENSÕES EM (MM): 144 ALTURA X 159 LARGURA X 98 PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 1.566,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: VINIK	Modelo: MB10
Descrição: MOUSE ÓPTICO; CONEXÃO - USB; - RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 800 DPI SENSOR: ÓPTICO, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 800 DPI, CONFIGURAÇÃO DO DPI: FIXO, FORMATO: AMBIDESTRO, DIMENSÕES: 95X55X30MM, PESO: 55G, QUANTIDADE DE BOTÕES: 3, CONEXÃO: USB, TAMANHO DO CABO: 1,35 METROS, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, ALIMENTAÇÃO: VIA USB, COMPATIBILIDADE: WINDOWS 95/98/XP/VISTA/8/10/MAC OSX OU SUPERIOR.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,44	Total Item: 411,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Bright	Modelo: 0014
Descrição: TECLADO PADRÃO, USB, PRETO MODELO ABNT TECLAS: 107- CONEXÃO USB- LAYOUT BÁSICO-SIMPLES E EFICIENTE- PADRÃO ABNT2- POSSUI 106 TECLAS ALFANUMÉRICAS E DE FUNÇÕES, INCLUINDO AS TECLAS "Ç" E "ALT GR" REQUISITOS DO SISTEMA: - COMPATÍVEL COM WINDOWS 98/ ME/ 2000/ XP/ VISTA/ WINDOWS 7/10.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 875,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: SMS	Modelo: Revolution Speedy NewGen
Descrição: ESTABILIZADOR SMS, MODELO SP300Bi, BIVOLT 300VA SAIDA 115V, 300VA, VOLTAGEM DE ENTRADA 115V/127V/220V, 04 TOMADAS, COM INDICADOR LED, LARGURA 117MM, PROFUNDIDADE, 135MM, DIMENSÕES, 181 X 117 X 135MM. DIMENSÕES APROXIMADAS (MM) 181 ALTURA, 117 LARGURA E 135 DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 228,00	Total Item: 2.508,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: PC NTC-MONITOR BRX - TEC E MOUSE MULTLASER	Modelo: NTC PRICE4123-BRX MBRX19BK-KIT TC240

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Descrição: COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR I3 DE VELOCIDADE 3.6GHZ, TIPO DE SOQUETE LGA 1151, COM VÍDEO INTEGRADO, UHD GRAPHICS 630, CACHE 6MB, TIPO DE MEMORIA DDR4 SDRAM, VELOCIDADE DE 3600MHZ, PLACA MÃE COMPATÍVEL COM PROCESSADOR ACIMA CITADO E COM MEMORIA DDR4 2666MHZ, SOQUETE LGA 1151, MÍNIMO 4 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2666MHZ, SSD DE 120 GB 500MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO SA400S37, MONITOR LED 19" POLEGADAS, LED,60HZ, VGA/HDMI, REDE 10/100/1000 MBPS, SAÍDA MULTI-VGA: RGB HDMI, TECLADO USB PADRÃO BRASILEIRO, MOUSE 1000DPI, CAIXA DE SOM, CONEXÕES TRASEIRAS, 4X USB 2.0, 1X ÁUDIO, HDMI, BIVOLT, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS10 64BIT. PARA EFEITOS DE REFERÊNCIA, FOI UTILIZADO O PROCESSADOR INTEL CORE I3 8100, 8ª GERAÇÃO, SERÃO ACEITOS OUTROS PROCESSADORES DE PERFORMANCE IGUAL OU SUPERIOR, DESDE QUÉ SEJAM DA MESMA OU, DE GERAÇÃO MAIS RECENTE.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 2.603,00** Total Item: 65.075,00

Item: 6 Unidade: UN Marca: LENOVO Modelo: -W1182BS000GBR

Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5 PROCESSADOR: - INTEL CORE I5-10210U - NÚCLEOS: QUAD CORE - THREADS: 8 - CACHE: 6MB - VELOCIDADE: 1.6GHZ (4.2GHZ MAX TURBO) MEMÓRIA RAM: - 4GB SOLDADO 4GB SLOT- TIPO: DDR4- VELOCIDADE: 2666MHZ- EXPANSÍVEL ATÉ 20GB (4GB SOLDADO 16GB SLOT DDR4 2666MHZ) ARMAZENAMENTO: - 1 X SSD DE 256GB PCIE NVME M.2- MÁXIMA EXPANSÃO DE ARMAZENAMENTO: SLOT 2.5" HDD ATÉ 1TB E SLOT M.2 SSD ATÉ 1TB CHIPSET- INTEGRADO PLACA DE VÍDEO: - INTEGRADA - INTEL® UHD GRAPHICS TELA: - TAMANHO: 15.6"- RESOLUÇÃO DE TELA: HD (1366 X 768) ANTIRREFLEXO- FORMATO DE TELA: 16:9 WIDESCREEN- BRILHO DA TELA: 220 NITS- TIPO DE PAINEL: TN- ABERTURA DE TELA: 180 GRAUS WI-FI: - WIFI 2X2 AC CÂMERA: - HD-720P COM PRIVACIDADE MICROFONE- MICROFONE TIPO DUAL ARRAY BLUETOOTH: - BLUETOOTH 5.0 ÁUDIO (ALTO-FALANTES): - ALTO-FALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY® AUDIO™ (2 X 1.5W) CONEXÕES: - ÁUDIO (PORTA COBO PARA HEADSET/HEADPHONE): 1- USB (3.2) GEN 1: 2- USB (2.0): 1- LEITOR DE CARTÕES 4 EM 1: SD, SDHC, SDXC, MMC- SAÍDA HDMI (1.4B): 1 OUTROS: - PTP TOUCHPAD- TECLADO PADRÃO BRASILEIRO- TECLADO NUMÉRICO BATERIA: - 2 X CÉLULAS 35WH- BATERIA REMOVÍVEL: NÃO- ADAPTADOR AC: 65W DIMENSÕES: - LARGURA: 362.2 MM- PROFUNDIDADE: 253.4 MM- ALTURA: 19.9MM.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 4.247,00** Total Item: 12.741,00

Item: 7 Unidade: UN Marca: PC NTC-MONITOR BRX - TEC/MOUSE MULTLASER Modelo: NTC PRICE4123-BRX MBRX19BK-KIT TC240

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: INTEL CORE I7 16GB SSD 480GB, MONITOR FULL HD 21.5" HDMI/VGA, ACOMPANHANDO CABOS E ACESSÓRIOS. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR. AUTO FALANTE 3 OU 4W, MOUSE E TECLADO EM PADRÕES BRASILEIROS ABNT 2, EM MATERIAL RESISTENTE E MODERNO. CONEXÃO USB COMO NO MÍNIMO 2 METROS. FONTE ATX 24 PINOS, 450W REAL COM CABO DE FORÇA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.450,00** Total Item: 4.450,00

Item: 8 Unidade: UN Marca: ACER Modelo: Acer Aspire 5 A515-56-73M5 Win11

Descrição: NOTEBOOK: INTEL CORE I7, VELOCIDADE MÍNIMA DE PROCESSAMENTO: 3.5 GHZ. MEMORIA – MIN. 8GB, HD SSD 512 GB, TELA 15,6, MOLDURA ESTREITA ANTI-REFLEXO, CÂMERA EM QUALIDADE HD, CONEXÕES MÍNIMAS: PORTA RJ 45/1.000, CONECTOR FONE DE OUVIDO/MICROFONE, HDMI VERSÃO 1.4. 3 PORTAS USB, WI-FI, SISTEMA WINDOWS 10 OU SUPERIOR, TOUCH DE PRECISÃO.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 5.055,00** Total Item: 40.440,00

Item: 9 Unidade: UN Marca: SEAGATE Modelo: Expansion 14tb Usb 3.0 7200rpm - Stkp14000400 -

Descrição: HD EXTERNO PORTÁTIL. CAPACIDADE MÍNIMA 14TB PRETO USB 3.0

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 2.940,00** Total Item: 20.580,00

Item: 10 Unidade: UN Marca: SEAGATE Modelo: Expansion 4Tb Usb 3.0/2.0 2.5 Portátil STEA4000400

Descrição: HD EXTERNO PORTÁTIL. CAPACIDADE MÍNIMA 4TB PRETO USB 3.0

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 854,00** Total Item: 854,00

Gerado em: 07/11/2022 15:00:09

3 de 8

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

ALB DE OLIVEIRA **07.785.176/0001-45** **14.990,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 025 14.990,00 **Total: 14.990,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MIDEA / MXSA27B1 Modelo: MIDEA / MXSA27B1

Descrição: MICROONDAS CAPACIDADE 26 LITROS, DE COR CLARA, COM DISPLAY DIGITAL E BLOQUEIO DE SEGURANÇA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". PRATO GIRATÓRIO COM DIAMETRO APROXIMADO DE 270 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 49 CM DE LARGURA, 28 CM DE ALTURA E 37 CM DE PROFUNDIDADE.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 640,00** Total Item: 3.200,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: PHILCO / PFE48P Modelo: PHILCO / PFE48P

Descrição: FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE PARA 46 LITROS. TENSÃO 220 VOLTS DE COR ESCURA, FUNÇÕES DE AJUSTES E TIPOS DE COZIMENTO, CONTENDO NO MÍNIMO 2 PRATELEIRAS PERMITINDO COZIMENTO SIMULTÂNEO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 56 CM DE LARGURA, 33 CM DE ALTURA E 47 CM DE PROFUNDIDADE.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 673,00** Total Item: 1.346,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: REALCE / ARES PLUS Modelo: REALCE / ARES PLUS

Descrição: FOGÃO DE PISO À GÁS GLP COM TAMPAS, 4 BOCAS, NA COR BRANCA, 4 PÉS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DOS QUEIMADORES "A" ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, TENSÃO 220 VOLTS, COM FORNO DE APROXIMADAMENTE 50 LITROS DE CAPACIDADE. ACABAMENTO DA MESA EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS EM 50 CM DE LARGURA, 82 CM DE ALTURA E 56 CM DE PROFUNDIDADE.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 746,00** Total Item: 10.444,00

SAMILA SANTOS DE CARVALHO **40.549.778/0001-79** **155.499,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 065 132.000,00 **Total: 132.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: AGRATTO INVERTER 12F Modelo: R4-02 12KBTU

Descrição: APARELHO AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA DUAL INVERTER ATÉ 70% ECONOMIA DE ENERGIA COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS (CICLO FRIO), TENSÃO 220 VOLTS, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, UNIDADE CONDENSADORA NA COR BRANCA, UNIDADE EVAPORADORA NA COR BRANCA, INDICADOR DE TEMPERATURA NA UNIDADE AVAPORADORA. A SERPENTINA DEVERÁ SER EM COBRE.

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 2.087,00** Total Item: 68.871,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: CONSUL CHA22EB Modelo:

Descrição: FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE DE 200 A 250 LITROS- 1 PORTA, TENSÃO 220 VOLTS, COM 4 RODAS, COM SISTEMA DE DUAS FUNÇÕES, PODENDO OPERAR TANTO COMO FREEZER QUANTO COMO REFRIGERADOR, COM CHAVE DE SEGURANÇA PERMITINDO TRANCÁ-LO. NA COR BRANCA COM SISTEMA DE DEGELO FROST FREE. CLASSIFICAÇÃO "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO. COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 87 CM DE ALTURA, 57 CM DE ALTURA E 55 CM DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.914,50** Total Item: 5.829,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: CONSUL CRM39ABBNA Modelo:

Descrição: GELADEIRA FROST FREE NA COR BRANCA, CAPACIDADE 260 A 330 LITROS, TENSÃO 220 VOLTS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" COM ILUMINAÇÃO INTERNA. COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 620 CM DE LARGURA, 1600 CM DE ALTURA E 680 MM DE PROFUNDIDADE

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 21.000,00

Item: 4 Unidade: UN Marca: BRASTEMP BRM44HB Modelo:

Descrição: GELADEIRA FROST FREE NA COR BRANCA, CAPACIDADE 330 A 400 LITROS, TENSÃO 220 VOLTS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" COM ILUMINAÇÃO INTERNA. COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 625 CM DE LARGURA, 1700 CM DE ALTURA E 720 MM DE PROFUNDIDADE.

Gerado em: 07/11/2022 15:00:09

4 de 8

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 3.300,00** Total Item: 36.300,00**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 092 23.499,00 **Total: 23.499,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EPSON L3250 Modelo:

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (COLORIDA) ESPECIFICAÇÕES: - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA HEAT-FREE MICROPIEZO- RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES- CABO USB INCLUSO: SIM- CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4- CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4- TIPOS DE PAPEL SUPTADOS: COMUM E PAPÉIS ESPECIAIS - IMPRESSÃO DUPLEX: MANUAL TAMANHOS DE PAPEL SUPTADOS: - PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO (215.9 X 355.6MM), MEXICO- OFÍCIO (215.9 X 340.4MM), OFÍCIO 9 (214,9 X 315MM), FÓLIO (215.9X330.2MM), EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6- FOTO: 10X15 CM (4X6 IN), 16:9 WIDE (102X181 MM), 13X18 CM (5X7 IN) - ENVELOPES: 10- DEFINIDO PELO USUÁRIO: 54X86 TO 215.9X1200 MM SCANNER: - RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: 1200 X 2400 DPI- PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA) - ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 CM- VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 28 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI) CONECTIVIDADE: - CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT- COMPATIBILIDADE: WINDOWS VISTA / 7 / 8 / 8.1 /10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT) | WINDOWS SERVER 2003 (SP2) OU MAIS RECENTE | MAC OS X 10.5.8 OU MAIS RECENTE | MAC OS 11 OU MAIS RECENTE PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: - MENOR CUSTO DE IMPRESSÃO: IMPRIMA ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS' COM CADA KIT DE TINTAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL- TECNOLOGIA HEAT-FREE QUE EVITA ALTOS CUSTOS DE IMPRESSÃO E DESPERDÍCIO, GARANTE QUALIDADE ÀS IMPRESSÕES, ALÉM DE CONFERIR LONGA VIDA E ALTA PERFORMANCE AO EQUIPAMENTO- TECNOLOGIA DE ABASTECIMENTO ECOFIT: SIMPLES, SEM SUJEIRA E SEM DESPERDÍCIOS- PRETO APRIMORADO PARA GARANTIR MELHOR IMPRESSÃO DE TEXTURA, SOMBRAS E CONTRASTE EM FOTOS- CONTROLE SUA IMPRESSORA A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS ATRAVÉS DO NOVO APLICATIVO SMART PANEL- CONECTIVIDADE AVANÇADA: IMPRESSÃO WIRELESS E WI-FI DIRECT3 INTEGRADO, IMPRIMA SEM FIOS DIRETAMENTE DO SEU SMARTPHONE, TABLET OU PC.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 9.800,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: Brother - Dcp-1602 Modelo:

Descrição: IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA MEMÓRIA DE 16 MB, CONEXÃO USB, COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS, SCANNER COM CAPACIDADE DE 1 FOLHA POR VEZ CxL 300x216MM COM RESOLUÇÃO 19200x19200 DPI, ENTRADA 150 FOLHAS E SAÍDA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 2400x600 DPI 20 PÁGINAS POR MINUTO A4.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 1.957,00** Total Item: 13.699,00**RE CARTUCHOS EMILLY CELULARES** **11.634.998/0001-00** **11.600,00****LOTE 6** Quant.: 1 Num: 054 11.600,00 **Total: 11.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MOTOROLA Modelo: MOTO E7

Descrição: APARELHO DE CELULAR SMARTFONE O APARELHO DEVERÁ DISPOR, NO MÍNIMO, DOS SEGUINTE RECURSOS: PROCESSADOR MÍNIMO: OCTA-CORE 2 GHZ, 1.5 GHZ MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 4 GB DUAL SIM, DUAL STANDBY-BY GSM, QUAD BAND (850/900/1800/1900). MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 64GB, EXPANSÍVEL MICRO SD ATÉ 512GB, WI-FI DIRECT, WI-FI HOTSPOT E USB OTG; TELA TIPO PLS TFT LCD, MÍNIMO DE 16 MILHÕES DE CORES, TOUCHSCREEN, MÍNIMO DE 6 POLEGADAS RESOLUÇÃO MÍNIMA: 720X1520PX (HD)DENSIDADE DE PIXELS: 271 PPI CONEXÕES: BLUETOOTH, WIRELESS, USB, GPS, MP3 PLAYER, RÁDIO; RESOLUÇÃO DA CÂMARA MÍNIMO DE 4128 X 3096 PIXEL CÂMERA FRONTAL DE NO MÍNIMO DE 8.0 MP F2.0; CÂMERA NO MÍNIMO 13.0 MP 2.0 MP F1.8, F2.4; VÍDEO CÂMERA FRONTAL: FULL HD, 30FPS RESOLUÇÃO DA GRAVAÇÃO: FHD (1920 X 1080), 30FPS BATERIA DE LÍTIO DE NO MÍNIMO DE 3400MAH; GARANTIA: MÍNIMO DE 12 MESES.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.312,00** Total Item: 6.560,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: INTELBRAS Modelo: 2510id

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Descrição: APARELHO TELEFONE DE MESA SEM FIO, COM BLOQUEADOR DE CHAMADAS E ATÉ 7 RAMAIS (BASE 6). MENU TRILÍNGUE (PORTUGUÊS, ESPANHOL E INGLÊS) COM FUNÇÃO DE DISCAGEM RÁPIDA E ATÉ 7 OPCÕES DE TOQUE. FREQUÊNCIA: DE 190 A 192 GHZ. DURAÇÃO MÁXIMA DA BATERIA EM USO: ATÉ 20 HORAS COM DURAÇÃO DE ATÉ 200 HORAS COM O APARELHO EM ESPERA.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 210,00** Total Item: 4.410,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: SANDISK Modelo: Ultra micro sd xc I

Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 128 GB, COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE VÍDEO FULL HD. VELOCIDADE DE LEITURA DE 100 MB/s E DE GRAVAÇÃO 10 MB/s. O PRODUTO DEVERÁ INCLUIR ADAPTADOR SD.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 630,00

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI **34.909.753/0001-36** **46.422,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 061 10.300,00 **Total: 10.300,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RODE Modelo: LAVALIER GO

Descrição: MICROFONE CONDENSADOR COM PADRÕES POLARES OMNIDIRECIONAL. SEM FIO, FORMATO LAPELA COM ÂNGULO DE COBERTURA EM 360°, FAIXA DE FREQUÊNCIA: 65HZ-18 KHZ; SENSIBILIDADE: -30DB /-3DB/0DB = 1 V/PA, 1 KHZ; CONECTOR: 3.5MM (1/8) 4-POLE PLUG OURO. GARANTIA CONFORME FABRICANTE

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.067,87** Total Item: 6.407,22

Item: 2 Unidade: UN Marca: KSR PRO Modelo: KT81

Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL DIRECIONAL, POLARIDADE: ULTRA-CARDIÓIDE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 1001600HZ, SENSIBILIDADE: -44DB, 2DB (CURTA DISTÂNCIA), -23DB, 2DB (LONGA DISTÂNCIA), IMPEDÂNCIA: 1KO (CURTA DISTÂNCIA), 2,3KO (LONGA DISTÂNCIA), CHAVE SELETORA: OFF, NORMAL E TELE, CONECTOR DE SAÍDA MICROFONE: XLR (CANNON), ALIMENTAÇÃO: DC 1,5V - PILHA TIPO AA (NÃO INCLUSA) MEDIDAS: COMPRIMENTO: 27,4 CM LARGURA: 2 CM COMPRIMENTO ESPUMA: 14,5 CM COMPRIMENTO FIO: 8 M PESO: 0,8 KG.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 361,67** Total Item: 1.446,68

Item: 3 Unidade: UN Marca: SUN Modelo: MECHATRONICS

Descrição: RÁDIO COMUNICADOR VIA UHF, COM PONTO ELETRÔNICO DE OUVIDO E ALCANCE MÁXIMO DE 25 KM, TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 20 CANAIS, PODENDO SER AJUSTADO NA CARTEIRA RECEPTORA. O CONJUNTO DEVE ACOMPANHAR: 1 CARTEIRA RECEPTORA UHF 20 CANAIS, 1 MICRO PONTO ELETRÔNICO, 2 BATERIAS PARA O PONTO, 3 PILHAS AAA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.219,52** Total Item: 1.219,52

Item: 4 Unidade: UN Marca: LESON Modelo: LS916

Descrição: MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO DIGITAL DUAL SYSTEM DE ALTA SENSIBILIDADE. TECNOLOGIA DIGITAL E PERFORMANCE LE SON DE QUALIDADE, SISTEMA SEM FIO VERSÁTIL E COMPACTO COM A QUALIDADE DE ÁUDIO DE A DURABILIDADE DA LE SON. EXCLUSIVO SISTEMA "16 BIT ID PILOT TECH" QUE PROPORCIONA DESEMPENHO EXTREMAMENTE NÍTIDO E CONFIÁVEL, IR SCAN E SYNC DE FÁCIL MANUSEIO, BANDA DE FREQUÊNCIA: 630 - 660 MHZ, 16 CANAIS SELECIONÁVEIS, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS 1.5V AA POR BASTÃO, OPÇÃO DE UTILIZAÇÃO DE PILHAS RECARREGÁVEIS COM CARREGAMENTO ATRAVÉS DO RECEPTOR VIA CABO USB, ALCANCE DE 50 METROS LIVRE DE OBSTÁCULOS ENTRE O TRANSMISSOR E RECEPTOR UHF, ALIMENTAÇÃO: FONTE 12V 1000MA, RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: 80DB, RETARDO DE TRANSMISSÃO: <3MS SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO: -95DBM, NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: BALANCE 400MV, UNBALANCE 400MV RECEPTOR FAIXA DE FREQUÊNCIA: 600-699 MHZ SAÍDA DE ÁUDIO: MAX 5 DBU ALIMENTAÇÃO: 12-18 V DC CONSUMO: 350 MA, SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO: <-94 DBM, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO 10MW, MODULAÇÃO: FM, SELEÇÃO DE FREQUÊNCIA: IR SYNC, DISTORÇÃO HARMÔNICA: <-50DBC, ALIMENTAÇÃO: PILHAS ALCALINA 2X1.5V AA / PILHA RECARREGÁVEL 2X1.5V AA (2.500MAH).

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 408,86** Total Item: 1.226,58

Gerado em: 07/11/2022 15:00:09

6 de 8

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 097	36.122,00	Total: 36.122,00
---------------	-----------	----------	-----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRO BASS	Modelo: STREET 15
---------	-------------	-----------------	-------------------

Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA 500W RMS, BLUETOOTH/USB, LED. ESPECIFICAÇÕES: - CAIXA ATIVA 1X15"- POTÊNCIA 500W RMS, CLASSE D RECURSOS: - ALÇA E RODAS PARA TRANSPORTE- BATERIA RECARREGÁVEL- ALTO-FALANTE COM ILUMINAÇÃO LED CONECTIVIDADE: - ENTRADA USB- CARTÃO DE MEMÓRIA- BLUETOOTH CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - CAIXA DE SOM ATIVA PRO BASS STREET 15- 1 MICROFONE COM FIO.

Quantidade: 12	Valor Unit.: 900,43	Total Item: 10.805,16
----------------	----------------------------	-----------------------

Item: 2	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: AC379
---------	-------------	-------------------	---------------

Descrição: RING LIGHT COM TRIPE DE CHAO: TOTALMENTE PORTÁTIL, LEVE, PRÁTICO E FÁCIL DE DESMONTAR 3 CORES DE LUZ PARA ESCOLHER (QUENTE, FRIA E BRANCA) 3 CORES DE LUZ PARA ESCOLHER (QUENTE, FRIA E BRANCA) 10 AJUSTES DOS NÍVEIS DE BRILHO- CONEXÃO USB- POSSUI TRIPÉ AJUSTÁVEL: (ALTURA MÁX /- 110CM / ALTURA MÍN /- 40CM - SOMENTE O TRIPÉ MONTADO) - 120 LUZES LED: MAIS ILUMINAÇÃO PARA SUAS FOTOS- SUPORTE AJUSTÁVEL PARA SMARTPHONE COM ALÇA EMBORRACHADA- LUZ AJUSTÁVEL: 360° DE ROTAÇÃO- CONTROLES INTEGRADOS: LIGA/DESLIGA, AJUSTA O BRILHO E TIPO DE ILUMINAÇÃO- POTÊNCIA: 11W- EFICIÊNCIA LUMINOSA: 40-LM/W - DIÂMETRO DO RING LIGHT: 26CM- COMPRIMENTO DO CABO: 2M- TENSÃO DE ENTRADA: 5V/1.6A- MATERIAL: AÇO CARBONO, PLÁSTICO ABS E LIGA DE ALUMÍNIO- DIMENSÕES: (LXAXC) 7,5 X 41,5 X 35CM- PESO: 1200G- GARANTIA: 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO- CONTEÚDO DA EMBALAGEM: RING LIGHT COM CABO E CONTROLE, TRIPÉ AJUSTÁVEL, HASTE COM SUPORTE PARA SMARTPHONE, AJUSTADOR DE INCLINAÇÃO E MANUAL DO USUÁRIO.

Quantidade: 2	Valor Unit.: 405,05	Total Item: 810,10
---------------	----------------------------	--------------------

Item: 3	Unidade: UN	Marca: CJR	Modelo:
---------	-------------	------------	---------

Descrição: TRIPÉ 1,80 METROS PROFISSIONAL FOTOGRÁFICO COM SUPORTE CELULAR SMARTPHONE VÍDEOS- TRIPÉ TELESCÓPICO PROFISSIONAL BLACK ATÉ 1,80 METROS; - FABRICADO EM ALUMÍNIO PRETO; - UNIVERSAL (PODE SER USADO POR QUALQUER CÂMERA); - SUPORTE PARA AUXILIAR NA MUDANÇA DE POSIÇÃO; - GANCHO PARA PRENDER BOLSA COM ACESSÓRIOS; - MANIVELA PARA MUDANÇA DE ALTURA MÉDIA; - TRAVAS PARA FIXAÇÃO DA POSIÇÃO; - SUPORTE DE CÂMERA DESTACÁVEL PARA AGILIDADE EM FOTOS SEM O TRIPÉ OU MUDANÇA DE ACESSÓRIOS; - ANEL CENTRAL ROSQUEADO (FIXA OS PÉS DO TRIPÉ IMPEDINDO QUE O MESMO SE DESMONTE ACIDENTALMENTE); - PÉS EM BORRACHA E AJUSTE DE TERRENO PARA MELHOR ESTABILIDADE; - ALAVANCA DE AJUSTE DE ALTURA MILIMÉTRICA; - GATILHO DE SAQUE RÁPIDO TRIPÉ TELESCÓPICO EM ALUMÍNIO, COM COMPRIMENTO FECHADO DE 60 CM E ALTURA MÁXIMA DE 1,80 METROS; - ROTAÇÃO HORIZONTAL 360°; - ROTAÇÃO VERTICAL 180°; - BASE DA CÂMERA PODE FICAR NA POSIÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL COM 90° DE REGULAGEM PARA ESTE FIM. - SUPORTA PESO DE EQUIPAMENTO ATÉ 3KG (COM SEGURANÇA); - NÍVEL D'ÁGUA PARA CORREÇÃO DE TERRENO; - PERNAS COM AJUSTE TELESCÓPICO COM TRAVAS EM 2 ESTÁGIOS; - BOLSA DE TRANSPORTE COM ALÇA; SUPORTE ADAPTADOR PARA COLOCAR O CELULAR IDEAL PARA USO COM MINI TRIPÉ, BASTÃO DE SELFIE OU QUALQUER TRIPÉ COM SISTEMA DE ROSCA 1/4. COMPATÍVEL COM APARELHOS DE ATÉ 8,5 CM DE LARGURA. FAIXA DO GRAMPO: 55-85MM.

Quantidade: 1	Valor Unit.: 260,73	Total Item: 260,73
---------------	----------------------------	--------------------

Item: 4	Unidade: UN	Marca: AOC	Modelo: 43S5195
---------	-------------	------------	-----------------

Descrição: SMART TV LED 43 POLEGADAS, RESOLUÇÃO HD - 1280 X 720 PIXELS, TENSÃO BIVOLT, COR PREDOMINANTE PRETA, TELA LED COM CONVERSOR DIGITAL E CONECTIVIDADE WI-FI ETHERNET, COM POTENCIA DE SAÍDA DE ÁUDIO 5W 5W, TIPO DE AUTO FALANTE 2 CH. CONECTA SEUS DISPOSITIVOS POR MEIO DE PORTAS HDMI E USB CONSUMO DE ENERGIA 117W, VESA 100 X 100 CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONTROLE REMOTO, MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES DO PRODUTO: 973 MM DE LARGURA, 572MM DE ALTURA, 85MM DE PROFUNDIDADE.

Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.387,31	Total Item: 11.936,55
---------------	------------------------------	-----------------------

Item: 5	Unidade: UN	Marca: LELONG	Modelo:
---------	-------------	---------------	---------

Gerado em: 07/11/2022 15:00:09

7 de 8

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Descrição: RELÓGIO CRONÔMETRO TEMPORIZADOR CONTAGEM COM TEMPERATURA E ALARME 48X18CM PARA COMPETIÇÕES E PARA ESPORTES TEMPORIZADOS LEDS EXTREMAMENTE BRILHANTES ÓTIMA VISIBILIDADE DURANTE O DIA E A NOITE COM DESIGN SUPER FINO, 5CM DE ESPESSURA BAIXO CONSUMO DE ENERGIA USO INTERNO OU EXTERNO MOLDURA DE PLÁSTICO MUITO RESISTENTE NA COR PRETA. PESO LEVE 300G, USO BIVOLT 110/220V.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 488,44** Total Item: 976,88

Item: 6 Unidade: UN Marca: AMW CUSTOM Modelo: 10FX

Descrição: CONSOLE DE MIXAGEM (MESA DE SOM): ANALÓGICA. BIVOLT. FEITO EM METAL. POSSUINDO EQUALIZADOR COM 24 EFEITOS. SOFTWARE INCLUÍDO, DE 10 A 16 CANAIS DE SAÍDA. TIPO DE ALIMENTAÇÃO: CORRENTE ELÉTRICA. CONSUMO DE ENERGIA: 30W. MISTURA DE SOM COM UM RESULTADO ÚNICO. DEVERÁ INCLUIR ACESSÓRIOS: 1 ADAPTADOR CA, 1 MANUAL, 1 INFORMAÇÃO DE DOWNLOAD DE CUBASE AI, 1 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, 1 KIT PARA MONTAGEM EM RACK, RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 20 HZ - 48 KHZ. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 130 MM COMPRIMENTO: 444 MM LARGURA: 500 MM PESO: 6.8 KG.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.805,92** Total Item: 1.805,92

Item: 7 Unidade: UN Marca: EPSON Modelo: POWER LITE E10+

Descrição: APARELHO PROJETER LCD (DATA SHOW), 3LCD, BRILHO DE 3.700 LUMENS EM CORES E LUMENS EM BRANCO, RESOLUÇÃO XGA DE 1.024 PIXELS X 768 PIXELS, SISTEMA E10 3700 3LCD 1024X768. TECNOLOGIA 3LCD. RESOLUÇÃO NATIVA: RESOLUÇÃO XGA (1.024 X 768) LUMENSTECNOLOGIA 3LCD: DESEMPENHO 4:3, LÂMPADAS DURÁVEIS E DE BAIXO CUSTO: ATÉ 12.000 HORAS NO MODO ECONÔMICO, CONECTIVIDADE HDMI: ÁUDIO E VÍDEO DE QUALIDADE HD COM UM ÚNICO CABO, ALTO-FALANTE INTEGRADO DE 2W. SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA EPSON 3LCD DE 3 CHIPS MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO/ INSTALADO NO TETO PAINEL LCD: 0,55 POLEGADAS (C2 FINE) MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSILÍCIO. NÚMERO DE PIXELS:786.432 PIXELS (1.024 PX X 768 PX) X 3 RAZÃO DE ASPECTO: 4:3,RESOLUÇÃO NATIVA: XGA, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE DURAÇÃO DA LÂMPADA:6.000 HORAS (NORMAL), 12.000 HORAS (ECO) CORREÇÃO DE KEYSTONE: /-30 GRAUS A /-30 GRAUSRAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15.000: 1REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES, TEMPERATURA DE USO: 50C A 40OC DIMENSÕES: 302 MM X 77 MM X 234 MM (L X A X P)PESO: 2,4 KGSEGURANÇA: TRAVA KENSINGTON BARRA DE SEGURANÇA, NÚMERO F: 1,44TAMANHO DA TELA: 22 A 350 (0,87 M - 10,34 DISTÂNCIA FOCAL: 16,7 MM, RAZÃO DE ZOOM: 1-1,35 (ZOOM DIGITAL). TAMPA DA LENTE: SLIDE LENS SHUTTER.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.763,33** Total Item: 9.526,66

AUTORIDADE: ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

**MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA****ATA DE HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022**
Processo Administrativo Nº 039/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: AMAURÝ ALVES BATISTA JUNIOR
Data de Publicação: 19/09/2022 14:30:31**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/11/2022 14:55:28**
Eletrodomésticos**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	UN	Mondial	BP-03-B	510,00	3.060,00
Descrição: BATEDEIRA PLANETARIA, COM FUNÇÕES PARA BATER, AMASSAR E MISTURAR, TENDO NO MÍNIMO 8 VELOCIDADES, COM TIGELAS DE APROXIMADAMENTE 4,5 LITROS, TENSÃO 220 VOLTS, COM 3 BATEDORES, SENDO 1 EM GANCHO, 1 BATEDOR PLANO E 1 ELÍPTICO, CONTENDO TAMBÉM 1 TAMPA ANTIRRESPINGOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 34 CM DE ALTURA, 17 CM DE LARGURA E 38 CM DE PROFUNDIDADE. NA COR PRETA.					
2	UN	Mondial	Turbo Inox L-1100 BI	200,40	2.004,00
Descrição: LIQUIDIFICADOR, COM CONTROLE DE VELOCIDADES E LÂMINAS RESISTENTES, TENSÃO 220 VOLTS COM BASE ANTIDERRAPANTE, COM NO MÍNIMO 8 VELOCIDADES, CAPACIDADE APROXIMADA DE 3 LITROS, DE COR ESCURA.					
3	UN	kd eletro	kd eletro-Liquidificador industrial alta rotação	480,00	3.360,00
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 2 LITROS, EM AÇO INOX COM CONTROLE DE VELOCIDADES E LÂMINAS RESISTENTES, TENSÃO 220 VOLTS COM BASE ANTIDERRAPANTE. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM TAMPA DOSADORA.					
4	UN	Mondial	FSN-55-B	106,00	636,00
Descrição: FERRO DE PASSAR A SECO, USO DOMÉSTICO, TENSÃO 220 VOLTS COM CONTROLE DE TEMPERATURA.					

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI	085	33.627.444/0001-00	10.537,46	9.060,00	Sim
2 FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	055	05.890.507/0001-81	10.030,00	9.160,00	Sim
3 ALB DE OLIVEIRA	046	07.785.176/0001-45	10.537,46	10.000,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	040	20.008.831/0001-17	10.537,46	10.010,56	Sim
5 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	086	34.909.753/0001-36	14.872,42	10.410,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/11/2022 14:55:28
Eletrodomésticos**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Gerado em: 07/11/2022 14:55:31

1 de 10

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6D69B6ECCADF31E5204AF2895D3CDDF3

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MIDEA / MXSA27B1	Modelo: MIDEA / MXSA27B1
Descrição: MICROONDAS CAPACIDADE 26 LITROS, DE COR CLARA, COM DISPLAY DIGITAL E BLOQUEIO DE SEGURANÇA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". PRATO GIRATÓRIO COM DIAMETRO APROXIMADO DE 270 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 49 CM DE LARGURA, 28 CM DE ALTURA E 37 CM DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 640,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PHILCO / PFE48P	Modelo: PHILCO / PFE48P
Descrição: FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE PARA 46 LITROS. TENSÃO 220 VOLTS DE COR ESCURA, FUNÇÕES DE AJUSTES E TIPOS DE COZIMENTO, CONTENDO NO MÍNIMO 2 PRATELEIRAS PERMITINDO COZIMENTO SIMULTÂNEO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 56 CM DE LARGURA, 33 CM DE ALTURA E 47 CM DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 673,00	Valor Total: 1.346,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: REALCE / ARES PLUS	Modelo: REALCE / ARES PLUS
Descrição: FOGÃO DE PISO À GÁS GLP COM TAMPA, 4 BOCAS, NA COR BRANCA, 4 PÉS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DOS QUEIMADORES "A" ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, TENSÃO 220 VOLTS, COM FORNO DE APROXIMADAMENTE 50 LITROS DE CAPACIDADE. ACABAMNETO DA MESA EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS EM 50 CM DE LARGURA, 82 CM DE ALTURA E 56 CM DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 746,00	Valor Total: 10.444,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALB DE OLIVEIRA	025	07.785.176/0001-45	16.557,65	14.990,00	Sim
2 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	046	34.909.753/0001-36	24.053,12	16.837,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	047	05.890.507/0001-81	15.350,00	14.590,00	Sim
C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI	021	33.627.444/0001-00	16.557,65	14.600,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	052	20.008.831/0001-17	16.557,65	14.800,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/11/2022 14:55:28 Eletrodomésticos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AGRATTO INVERTER 12F R4-02 12KBTU	Modelo:
Descrição: APARELHO AR-CONDICIONADO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA DUAL INVERTER ATÉ 70% ECONOMIA DE ENERGIA COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS (CICLO FRIO), TENSÃO 220 VOLTS, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, UNIDADE CONDENSADORA NA COR BRANCA, UNIDADE EVAPORADORA NA COR BRANCA, INDICADOR DE TEMPERATURA NA UNIDADE AVAPORADORA. A SERPENTINA DEVERÁ SER EM COBRE.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 2.087,00	Valor Total: 68.871,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: CONSUL CHA22EB	Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE DE 200 A 250 LITROS- 1 PORTA, TENSÃO 220 VOLTS, COM 4 RODAS, COM SISTEMA DE DUAS FUNÇÕES, PODENDO OPERAR TANTO COMO FREEZER QUANTO COMO REFRIGERADOR, COM CHAVE DE SEGURANÇA PERMITINDO TRANCÁ-LO. NA COR BRANCA COM SISTEMA DE DEGELO FROST FREE. CLASSIFICAÇÃO "A" DE CONSUMO ENERGÉTICO. COM DIMENÕES APROXIMADAS EM 87 CM DE ALTURA, 57 CM DE ALTURA E 55 CM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.914,50	Valor Total: 5.829,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: CONSUL CRM39ABBNA	Modelo:
Descrição: GELADEIRA FROST FREE NA COR BRANCA, CAPACIDADE 260 A 330 LITROS, TENSÃO 220 VOLTS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" COM ILUMINAÇÃO INTERNA. COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 620 CM DE LARGURA, 1600 CM DE ALTURA E 680 MM DE PROFUNDIDADE			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3.000,00	Valor Total: 21.000,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 4 **Unidade:** UN **Marca:** BRASTEMP BRM44HB **Modelo:**
Descrição: GELADEIRA FROST FREE NA COR BRANCA, CAPACIDADE 330 A 400 LITROS, TENSÃO 220 VOLTS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" COM ILUMINAÇÃO INTERNA. COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 625 CM DE LARGURA, 1700 CM DE ALTURA E 720 MM DE PROFUNDIDADE.
Quantidade: 11 **Valor Unit.:** 3.300,00 **Valor Total:** 36.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO	065	40.549.778/0001-79	153.480,47	132.000,00	Sim
2 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	034	34.909.753/0001-36	236.083,32	141.649,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	035	20.008.831/0001-17	153.480,47	142.000,00	Sim
4 FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	051	05.890.507/0001-81	143.600,00	143.600,00	Sim
5 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	041	01.590.728/0004-26	153.480,47	148.501,24	Não
6 ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	002	46.682.874/0001-77	150.600,00	150.600,00	Sim
7 AR LIMP LTDA	067	31.314.488/0001-55	153.480,13	153.480,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ALB DE OLIVEIRA	040	07.785.176/0001-45	153.480,47	125.900,00	Sim
ALECRISON DA SILVA 00837315557	059	45.470.842/0001-45	152.847,00	125.955,00	Sim
C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI	075	33.627.444/0001-00	153.480,47	126.900,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/11/2022 14:55:28 Eletrodomésticos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** ESMALTEC **Modelo:** EGC35B Branco
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA, NA COR BRANCA, COM 2 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS COM BANDEJA COLETORA, ÁGUA NATURAL E GELADA. TENSÃO 220 VOLTS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 44 CM DE ALTURA, 30 CM DE LARGURA E 38 CM DE PROFUNDIDADE.
Quantidade: 9 **Valor Unit.:** 880,00 **Valor Total:** 7.920,00

Item: 2 **Unidade:** UN **Marca:** Esmaltec **Modelo:** EGC35B
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO NA COR BRANCA, COM 2 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ÁGUA NATURAL E GELADA. TENSÃO 220 VOLTS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 94 CM DE ALTURA, 31 CM DE LARGURA E 38 CM DE PROFUNDIDADE.
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 734,60 **Valor Total:** 14.692,00

Item: 3 **Unidade:** UN **Marca:** Colormaq **Modelo:** CPUELSABEN
Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA, BIVOLT, FIXAÇÃO NA PAREDE, COM FUNÇÃO DE ALIMINAÇÃO DE ODORES E SABORES, ÁGUA NATURAL E GELADA. TENSÃO 220 VOLTS, O PRODUTO DEVERÁ VIR COM O KIT DE INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 41 CM DE ALTURA, 31 CM DE LARGURA E 36 CM DE PROFUNDIDADE.
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 660,00 **Valor Total:** 7.920,00

Item: 4 **Unidade:** UN **Marca:** MULTICOPO **Modelo:** 150/180/200ML (P/100 copos)
Descrição: PORTA COPOS DISPENSER ÁGUA AUTOMÁTICO, RETIRADA DE 1 COPO POR VEZ. COPOS DE 100 A 200 ML. VINDO INCLUSO BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, TENDO COR PREDOMINANTEMENTE BRANCA.
Quantidade: 42 **Valor Unit.:** 54,00 **Valor Total:** 2.268,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI	087	33.627.444/0001-00	37.662,88	32.800,00	Sim
2 ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	059	46.682.874/0001-77	34.154,00	34.154,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	019	20.008.831/0001-17	37.662,88	35.779,91	Sim

Gerado em: 07/11/2022 14:55:31

3 de 10

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

4 ALB DE OLIVEIRA	011	07.785.176/0001-45	37.662,88	37.500,00	Sim
5 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	056	34.909.753/0001-36	57.980,00	37.662,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	010	05.890.507/0001-81	35.678,00	32.790,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/11/2022 14:55:28 Equipamentos de Informática

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: SP050
Descrição: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR OU NOTEBOOK. DESENVOLVIDO COM CONEXÃO AUXILIAR P2 DE 3,5MM E ALIMENTAÇÃO USB 2.0, POSSUI TAMBÉM CONTROLE DE VOLUME PARA SER AJUSTADO NA PRÓPRIA CAIXA, OCUPANDO POUCO ESPAÇO EM MESAS OU ÁREAS DE TRABALHO. FREQUÊNCIA 200 HZ-10KHZ, SENSIBILIDADE 65 DECIBÉIS. PESO APROXIMADO 460 GRAMAS COM DIMENSÕES EM (MM): 144 ALTURA X 159 LARGURA X 98 PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 1.566,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: VINIK	Modelo: MB10
Descrição: MOUSE ÓPTICO; CONEXÃO - USB; - RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 800 DPI SENSOR: ÓPTICO, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 800 DPI, CONFIGURAÇÃO DO DPI: FIXO, FORMATO: AMBIDESTRO, DIMENSÕES: 95X55X30MM, PESO: 55G, QUANTIDADE DE BOTÕES: 3, CONEXÃO: USB, TAMANHO DO CABO: 1,35 METROS, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, ALIMENTAÇÃO: VIA USB, COMPATIBILIDADE: WINDOWS 95/98/XP/VISTA/8/10/MAC OSX OU SUPERIOR.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,44	Valor Total: 411,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Bright	Modelo: 0014
Descrição: TECLADO PADRÃO, USB, PRETO MODELO ABNT TECLAS: 107- CONEXÃO USB- LAYOUT BÁSICO- SIMPLES E EFICIENTE- PADRÃO ABNT2- POSSUI 106 TECLAS ALFANUMÉRICAS E DE FUNÇÕES, INCLUINDO AS TECLAS "Ç" E "ALT GR" REQUISITOS DO SISTEMA: - COMPATÍVEL COM WINDOWS 98/ ME/ 2000/ XP/ VISTA/ WINDOWS 7/10.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 875,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: SMS	Modelo: Revolution Speedy NewGen
Descrição: ESTABILIZADOR SMS, MODELO SP300Bi, BIVOLT 300VA SAIDA 115V, 300VA, VOLTAGEM DE ENTRADA 115V/127V/220V, 04 TOMADAS, COM INDICADOR LED, LARGURA 117MM, PROFUNDIDADE, 135MM, DIMENSÕES, 181 X 117 X 135MM. DIMENSÕES APROXIMADAS (MM) 181 ALTURA, 117 LARGURA E 135 DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 228,00	Valor Total: 2.508,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: PC NTC-MONITOR BRX -TEC E MOUSE MULTLASER	Modelo: NTC PRICE4123-BRX MBRX19BK-KIT TC240
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR I3 DE VELOCIDADE 3.6GHZ, TIPO DE SOQUETE LGA 1151, COM VÍDEO INTEGRADO, UHD GRAPHICS 630, CACHE 6MB, TIPO DE MEMORIA DDR4 SDRAM, VELOCIDADE DE 3600MHZ, PLACA MÃE COMPATÍVEL COM PROCESSADOR ACIMA CITADO E COM MEMORIA DDR4 2666MHZ, SOQUETE LGA 1151, MÍNIMO 4 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 2666MHZ, SSD DE 120 GB 500MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO SA400S37, MONITOR LED 19" POLEGADAS, LED,60HZ, VGA/HDMI, REDE 10/100/1000 MBPS, SAÍDA MULTI-VGA: RGB HDMI, TECLADO USB PADRÃO BRASILEIRO, MOUSE 1000DPI, CAIXA DE SOM, CONEXÕES TRASEIRAS, 4X USB 2.0, 1X ÁUDIO, HDMI, BIVOLT, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS10 64BIT. PARA EFEITOS DE REFERÊNCIA, FOI UTILIZADO O PRECESSADOR INTEL CORE I3 8100, 8ª GERAÇÃO, SERÃO ACEITOS OUTROS PROCESSADORES DE PERFORMANCE IGUAL OU SUPERIOR, DESDE QUE SEJAM DA MESMA OU, DE GERAÇÃO MAIS RECENTE.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2.603,00	Valor Total: 65.075,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 6	Unidade: UN	Marca: LENOVO	Modelo: -W1182BS000GBR
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5 PROCESSADOR: - INTEL CORE I5-10210U - NÚCLEOS: QUAD CORE - THREADS: 8 - CACHE: 6MB - VELOCIDADE: 1.6GHZ (4.2GHZ MAX TURBO) MEMÓRIA RAM: - 4GB SOLDADO 4GB SLOT- TIPO: DDR4- VELOCIDADE: 2666MHZ- EXPANSÍVEL ATÉ 20GB (4GB SOLDADO 16GB SLOT DDR4 2666MHZ) ARMAZENAMENTO: - 1 X SSD DE 256GB PCIE NVME M.2- MÁXIMA EXPANSÃO DE ARMAZENAMENTO: SLOT 2.5" HDD ATÉ 1TB E SLOT M.2 SSD ATÉ 1TB CHIPSET- INTEGRADO PLACA DE VÍDEO: - INTEGRADA - INTEL® UHD GRAPHICS TELA: - TAMANHO: 15.6"- RESOLUÇÃO DE TELA: HD (1366 X 768) ANTIRREFLEXO- FORMATO DE TELA: 16:9 WIDESCREEN- BRILHO DA TELA: 220 NITS- TIPO DE PAINEL: TN- ABERTURA DE TELA: 180 GRAUS WI-FI: - WIFI 2X2 AC CÂMERA: - HD-720P COM PRIVACIDADE MICROFONE- MICROFONE TIPO DUAL ARRAY BLUETOOTH: - BLUETOOTH 5.0 ÁUDIO (ALTO-FALANTES): - ALTO-FALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY® AUDIO™ (2 X 1.5W) CONEXÕES: - ÁUDIO (PORTA COBO PARA HEADSET/HEADPHONE): 1- USB (3.2) GEN 1: 2- USB (2.0): 1- LEITOR DE CARTÕES 4 EM 1: SD, SDHC, SDXC, MMC- SAÍDA HDMI (1.4B): 1 OUTROS: - PTP TOUCHPAD- TECLADO PADRÃO BRASILEIRO- TECLADO NUMÉRICO BATERIA: - 2 X CÉLULAS 35WH- BATERIA REMOVÍVEL: NÃO- ADAPTADOR AC: 65W DIMENSÕES: - LARGURA: 362.2 MM- PROFUNDIDADE: 253.4 MM- ALTURA: 19.9MM.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4.247,00	Valor Total: 12.741,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: PC NTC-MONITOR BRX - TEC/MOUSE MULTLASER	Modelo: NTC PRICE4123-BRX MBRX19BK-KIT TC240
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: INTEL CORE i7 16GB SSD 480GB, MONITOR FULL HD 21.5" HDMI/VGA, ACOMPANHANDO CABOS E ACESSÓRIOS. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR. AUTO FALANTE 3 OU 4W, MOUSE E TECLADO EM PADRÕES BRASILEIROS ABNT 2, EM MATERIAL RESISTENTE E MODERNO. CONEXÃO USB COMO NO MÍNIMO 2 METROS. FONTE ATX 24 PINOS, 450W REAL COM CABO DE FORÇA.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.450,00	Valor Total: 4.450,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: ACER	Modelo: Acer Aspire 5 A515-56-73M5 Win11
Descrição: NOTEBOOK: INTEL CORE i7, VELOCIDADE MÍNIMA DE PROCESSAMENTO: 3.5 GHZ. MEMORIA – MIN. 8GB, HD SSD 512 GB, TELA 15,6, MOLDURA ESTREITA ANTI-REFLEXO, CÂMERA EM QUALIDADE HD, CONEXÕES MÍNIMAS: PORTA RJ 45/1.000, CONECTOR FONE DE OUVIDO/MICROFONE, HDMI VERSÃO 1.4. 3 PORTAS USB, WI-FI, SISTEMA WINDOWS 10 OU SUPERIOR, TOUCH DE PRECISÃO.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 5.055,00	Valor Total: 40.440,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: SEAGATE	Modelo: Expansion 14tb Usb 3.0 7200rpm - Stkp14000400 -
Descrição: HD EXTERNO PORTÁTIL. CAPACIDADE MÍNIMA 14TB PRETO USB 3.0			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 2.940,00	Valor Total: 20.580,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: SEAGATE	Modelo: Expansion 4Tb Usb 3.0/2.0 2.5 Portátil STEA4000400
Descrição: HD EXTERNO PORTÁTIL. CAPACIDADE MÍNIMA 4TB PRETO USB 3.0			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 854,00	Valor Total: 854,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI	079	33.627.444/0001-00	185.642,21	149.500,00	Sim
2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO	077	40.549.778/0001-79	185.642,21	149.700,00	Sim
3 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	091	01.590.728/0004-26	185.642,21	156.328,87	Não
4 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	015	34.909.753/0001-36	250.419,64	163.400,00	Sim
5 TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	045	44.798.010/0001-90	185.988,60	174.010,99	Sim
6 FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	003	05.890.507/0001-81	174.011,00	174.011,00	Sim
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	097	20.008.831/0001-17	185.642,21	176.359,85	Sim
8 ALB DE OLIVEIRA	018	07.785.176/0001-45	185.642,21	185.642,21	Sim
9 TECHSUS SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	056	30.703.534/0001-45	227.374,00	194.892,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/11/2022 14:55:29 Eletroeletrônicos

Gerado em: 07/11/2022 14:55:31

5 de 10

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MOTOROLA	Modelo: MOTO E7
Descrição: APARELHO DE CELULAR SMARTPHONE O APARELHO DEVERÁ DISPOR, NO MÍNIMO, DOS SEGUINTE RECURSOS: PROCESSADOR MÍNIMO: OCTA-CORE 2 GHZ, 1.5 GHZ MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 4 GB DUAL SIM, DUAL STANDBY-BY GSM, QUAD BAND (850/900/1800/1900). MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 64GB, EXPANSÍVEL MICRO SD ATÉ 512GB, WI-FI DIRECT, WI-FI HOTSPOT E USB OTG; TELA TIPO PLS TFT LCD, MÍNIMO DE 16 MILHÕES DE CORES, TOUCHSCREEN, MÍNIMO DE 6 POLEGADAS RESOLUÇÃO MÍNIMA: 720X1520PX (HD)DENSIDADE DE PIXELS: 271 PPI CONEXÕES: BLUETOOTH, WIRELESS, USB, GPS, MP3 PLAYER, RÁDIO; RESOLUÇÃO DA CÂMARA MÍNIMO DE 4128 X 3096 PIXEL CÂMERA FRONTAL DE NO MÍNIMO DE 8.0 MP F2.0; CÂMERA NO MÍNIMO 13.0 MP 2.0 MP F1.8, F2.4; VÍDEO CÂMARA FRONTAL: FULL HD, 30FPS RESOLUÇÃO DA GRAVAÇÃO: FHD (1920 X 1080), 30FPS BATERIA DE LÍCIO DE NO MÍNIMO DE 3400MAH; GARANTIA: MÍNIMO DE 12 MESES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.312,00	Valor Total: 6.560,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: 2510id
Descrição: APARELHO TELEFONE DE MESA SEM FIO, COM BLOQUEADOR DE CHAMADAS E ATÉ 7 RAMAIS (BASE 6). MENU TRILÍNGUE (PORTUGUÊS, ESPANHOL E INGLÊS) COM FUNÇÃO DE DISCAGEM RÁPIDA E ATÉ 7 OPCÕES DE TOQUE. FREQUÊNCIA: DE 190 A 192 GHZ. DURAÇÃO MÁXIMA DA BATERIA EM USO: ATÉ 20 HORAS COM DURAÇÃO DE ATÉ 200 HORAS COM O APARELHO EM ESPERA.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 210,00	Valor Total: 4.410,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: SANDISK	Modelo: Ultra micro sd xc I
Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 128 GB, COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE VÍDEO FULL HD. VELOCIDADE DE LEITURA DE 100 MB/s E DE GRAVAÇÃO 10 MB/s. O PRODUTO DEVERÁ INCLUIR ADAPTADOR SD.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 630,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RECARTECHOS EMILLY CELULARES	054	11.634.998/0001-00	14.109,76	11.600,00	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	057	20.008.831/0001-17	14.109,76	13.404,37	Sim
3 ALB DE OLIVEIRA	080	07.785.176/0001-45	17.319,76	13.990,00	Sim
4 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	066	34.909.753/0001-36	22.771,00	14.100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI	073	33.627.444/0001-00	14.109,76	9.900,00	Sim
FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	040	05.890.507/0001-81	12.810,00	10.070,00	Sim
AMARO RIBEIRO SOLUCOES LTDA	094	12.675.409/0001-97	14.109,76	11.319,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/11/2022 14:55:29 Eletroeletrônicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RODE	Modelo: LAVALIER GO
Descrição: MICROFONE CONDENSADOR COM PADRÕES POLARES OMNIDIRECIONAL. SEM FIO, FORMATO LAPELA COM ÂNGULO DE COBERTURA EM 360°, FAIXA DE FREQUÊNCIA: 65HZ-18 KHZ; SENSIBILIDADE: -30DB /-3DB/0DB = 1 V/PA, 1 KHZ; CONECTOR: 3.5MM (1/8) 4-POLE PLUG OURO. GARANTIA CONFORME FABRICANTE			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.067,87	Valor Total: 6.407,22	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: KSR PRO	Modelo: KT81
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL DIRECIONAL, POLARIDADE: ULTRA-CARDIÓIDE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 1001600HZ, SENSIBILIDADE: -44DB, 2DB (CURTA DISTÂNCIA), -23DB, 2DB (LONGA DISTÂNCIA), IMPEDÂNCIA: 1KO (CURTA DISTÂNCIA), 2,3KO (LONGA DISTÂNCIA), CHAVE SELETORA: OFF, NORMAL E TELE, CONECTOR DE SAÍDA MICROFONE: XLR (CANNON), ALIMENTAÇÃO: DC 1,5V - PILHA TIPO AA (NÃO INCLUSA) MEDIDAS: COMPRIMENTO: 27,4 CM LARGURA: 2 CM COMPRIMENTO ESPUMA: 14,5 CM COMPRIMENTO FIO: 8 M PESO: 0,8 KG.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 361,67	Valor Total: 1.446,68	

Gerado em: 07/11/2022 14:55:31

6 de 10

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 3	Unidade: UN	Marca: SUN	Modelo: MECHATRONICS
Descrição: RÁDIO COMUNICADOR VIA UHF, COM PONTO ELETRÔNICO DE OUVIDO E ALCANCE MÁXIMO DE 25 KM, TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 20 CANAIS, PODENDO SER AJUSTADO NA CARTEIRA RECEPTORA. O CONJUNTO DEVE ACOMPANHAR: 1 CARTEIRA RECEPTORA UHF 20 CANAIS, 1 MICRO PONTO ELETRÔNICO, 2 BATERIAS PARA O PONTO, 3 PILHAS AAA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.219,52	Valor Total: 1.219,52	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: LESON	Modelo: LS916
Descrição: MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO DIGITAL DUAL SYSTEM DE ALTA SENSIBILIDADE. TECNOLOGIA DIGITAL E PERFORMANCE LE SON DE QUALIDADE, SISTEMA SEM FIO VERSÁTIL E COMPACTO COM A QUALIDADE DE ÁUDIO DE A DURABILIDADE DA LE SON. EXCLUSIVO SISTEMA "16 BIT ID PILOT TECH" QUE PROPORCIONA DESEMPENHO EXTREMAMENTE NÍTIDO E CONFIÁVEL, IR SCAN E SYNC DE FÁCIL MANUSEIO, BANDA DE FREQUÊNCIA: 630 - 660 MHZ, 16 CANAIS SELECIONÁVEIS, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS 1.5V AA POR BASTÃO, OPÇÃO DE UTILIZAÇÃO DE PILHAS RECARREGÁVEIS COM CARREGAMENTO ATRAVÉS DO RECEPTOR VIA CABO USB, ALCANCE DE 50 METROS LIVRE DE OBSTÁCULOS ENTRE O TRANSMISSOR E RECEPTOR UHF, ALIMENTAÇÃO: FONTE 12V 1000MA, RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: 80DB, RETARDO DE TRANSMISSÃO: <3MS SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO: -95DBM, NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: BALANCE 400MV, UNBALANCE 400MV RECEPTOR FAIXA DE FREQUÊNCIA: 600-699 MHZ SAÍDA DE ÁUDIO: MAX 5 DBU ALIMENTAÇÃO: 12-18 V DC CONSUMO: 350 MA, SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO: <-94 DBM, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO 10MW, MODULAÇÃO: FM, SELEÇÃO DE FREQUÊNCIA: IR SYNC, DISTORÇÃO HARMÔNICA: <-50DBC, ALIMENTAÇÃO: PILHAS ALCALINA 2X1.5V AA / PILHA RECARREGÁVEL 2X1.5V AA (2.500MAH).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 408,86	Valor Total: 1.226,58	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	061	34.909.753/0001-36	17.182,00	10.300,00	Sim
2 ALB DE OLIVEIRA	050	07.785.176/0001-45	10.344,84	10.344,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI	025	33.627.444/0001-00	10.344,84	7.000,00	Sim
FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	073	05.890.507/0001-81	9.500,00	7.199,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	074	20.008.831/0001-17	10.344,84	9.827,60	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/11/2022 14:55:29
Equipamentos de Informática

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** EPSON L3250 **Modelo:**
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (COLORIDA) ESPECIFICAÇÕES: - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA HEAT-FREE MICROPIEZO- RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES- CABO USB INCLUSO: SIM- CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4- CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4- TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS: COMUM E PAPÉIS ESPECIAIS - IMPRESSÃO DUPLEX: MANUAL TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: - PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO (215.9 X 355.6MM), MEXICO-OFCIO (215,9 X 340.4MM), OFICIO 9 (214,9 X 315MM), FÓLIO (215,9X330.2MM), EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6- FOTO: 10X15 CM (4X6 IN), 16:9 WIDE (102X181 MM), 13X18 CM (5X7 IN) - ENVELOPES: 10- DEFINIDO PELO USUÁRIO: 54X86 TO 215,9X1200 MM SCANNER: - RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: 1200 X 2400 DPI- PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA) - ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 CM- VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 28 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI) CONECTIVIDADE: - CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT- COMPATIBILIDADE: WINDOWS VISTA / 7 / 8 / 8.1 / 10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT) | WINDOWS SERVER 2003 (SP2) OU MAIS RECENTE | MAC OS X 10.5.8 OU MAIS RECENTE | MAC OS 11 OU MAIS RECENTE PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: - MENOR CUSTO DE IMPRESSÃO: IMPRIMA ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS' COM CADA KIT DE TINTAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL- TECNOLOGIA HEAT-FREE QUE EVITA ALTOS CUSTOS DE IMPRESSÃO E DESPERDÍCIO, GARANTE QUALIDADE ÀS IMPRESSÕES, ALÉM DE CONFERIR LONGA VIDA E ALTA PERFORMANCE AO EQUIPAMENTO- TECNOLOGIA DE ABASTECIMENTO ECOFIT: SIMPLES, SEM SUJEIRA E SEM DESPERDÍCIOS- PRETO APRIMORADO PARA GARANTIR MELHOR IMPRESSÃO DE TEXTURA, SOMBRAS E CONTRASTE EM FOTOS- CONTROLE SUA IMPRESSORA A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS ATRAVÉS DO NOVO APLICATIVO SMART PANEL- CONECTIVIDADE AVANÇADA: IMPRESSÃO WIRELESS E WI-FI DIRECT3 INTEGRADO, IMPRIMA SEM FIOS DIRETAMENTE DO SEU SMARTPHONE, TABLET OU PC.
Quantidade: 7 **Valor Unit.:** 1.400,00 **Valor Total:** 9.800,00

Item: 2 **Unidade:** UN **Marca:** Brother - Dcp-1602 **Modelo:**
Descrição: IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA MEMÓRIA DE 16 MB, CONEXÃO USB, COMPATÍVEL COM TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS, SCANNER COM CAPACIDADE DE 1 FOLHA POR VEZ CxL 300x216MM COM RESOLUÇÃO 19200x19200 DPI, ENTRADA 150 FOLHAS E SAÍDA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 2400x600 DPI 20 PÁGINAS POR MINUTO A4.
Quantidade: 7 **Valor Unit.:** 1.957,00 **Valor Total:** 13.699,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO	092	40.549.778/0001-79	30.433,69	23.499,00	Sim
2 ALB DE OLIVEIRA	057	07.785.176/0001-45	30.433,69	24.200,00	Sim
3 C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI	029	33.627.444/0001-00	30.433,69	25.400,00	Sim
4 FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	039	05.890.507/0001-81	27.230,00	27.230,00	Sim
5 ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	022	46.682.874/0001-77	28.000,00	28.000,00	Sim
6 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	013	34.909.753/0001-36	41.300,00	28.910,00	Sim
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	017	20.008.831/0001-17	30.433,69	28.912,03	Sim
8 RECARTUCHOS EMILLY CELULARES	087	11.634.998/0001-00	30.433,69	30.030,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	026	18.861.730/0001-42	30.433,20	23.499,84	Sim
LICITA HB INFORMATICA LTDA	098	38.422.516/0001-05	30.415,00	23.600,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/11/2022 14:55:29 Eletroeletrônicos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** PRO BASS **Modelo:** STREET 15
Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA 500W RMS, BLUETOOTH/USB, LED. ESPECIFICAÇÕES: - CAIXA ATIVA 1X15"- POTÊNCIA 500W RMS, CLASSE D RECURSOS: - ALÇA E RODAS PARA TRANSPORTE- BATERIA RECARREGÁVEL- ALTO-FALANTE COM ILUMINAÇÃO LED CONECTIVIDADE: - ENTRADA USB- CARTÃO DE MEMÓRIA- BLUETOOTH CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - CAIXA DE SOM ATIVA PRO BASS STREET 15- 1 MICROFONE COM FIO.
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 900,43 **Valor Total:** 10.805,16

Gerado em: 07/11/2022 14:55:31

8 de 10

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 2	Unidade: UN	Marca: MULTILASER	Modelo: AC379
Descrição: RING LIGHT COM TRIPE DE CHAO: TOTALMENTE PORTÁTIL, LEVE, PRÁTICO E FÁCIL DE DESMONTAR 3 CORES DE LUZ PARA ESCOLHER (QUENTE, FRIA E BRANCA) 3 CORES DE LUZ PARA ESCOLHER (QUENTE, FRIA E BRANCA) 10 AJUSTES DOS NÍVEIS DE BRILHO- CONEXÃO USB- POSSUI TRIPÉ AJUSTÁVEL: (ALTURA MÁX /- 110CM / ALTURA MÍN /- 40CM - SOMENTE O TRIPÉ MONTADO) - 120 LUZES LED: MAIS ILUMINAÇÃO PARA SUAS FOTOS- SUPORTE AJUSTÁVEL PARA SMARTPHONE COM ALÇA EMBORRACHADA- LUZ AJUSTÁVEL: 360° DE ROTAÇÃO- CONTROLES INTEGRADOS: LIGA/DESLIGA, AJUSTA O BRILHO E TIPO DE ILUMINAÇÃO- POTÊNCIA: 11W- EFICIÊNCIA LUMINOSA: 40-LM/W - DIÂMETRO DO RING LIGHT: 26CM- COMPRIMENTO DO CABO: 2M- TENSÃO DE ENTRADA: 5V/1.6A- MATERIAL: AÇO CARBONO, PLÁSTICO ABS E LIGA DE ALUMÍNIO- DIMENSÕES: (LXAXC) 7,5 X 41,5 X 35CM- PESO: 1200G- GARANTIA: 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO- CONTEÚDO DA EMBALAGEM: RING LIGHT COM CABO E CONTROLE, TRIPÉ AJUSTÁVEL, HASTE COM SUPORTE PARA SMARTPHONE, AJUSTADOR DE INCLINAÇÃO E MANUAL DO USUÁRIO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 405,05	Valor Total: 810,10	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: CJR	Modelo:
Descrição: TRIPÉ 1,80 METROS PROFISSIONAL FOTOGRÁFICO COM SUPORTE CELULAR SMARTPHONE VÍDEOS- TRIPÉ TELESCÓPICO PROFISSIONAL BLACK ATÉ 1,80 METROS; - FABRICADO EM ALUMÍNIO PRETO; - UNIVERSAL (PODE SER USADO POR QUALQUER CÂMERA); - SUPORTE PARA AUXILIAR NA MUDANÇA DE POSIÇÃO; - GANCHO PARA PRENDER BOLSA COM ACESSÓRIOS; - MANIVELA PARA MUDANÇA DE ALTURA MÉDIA; - TRAVAS PARA FIXAÇÃO DA POSIÇÃO; - SUPORTE DE CÂMERA DESTACÁVEL PARA AGILIDADE EM FOTOS SEM O TRIPÉ OU MUDANÇA DE ACESSÓRIOS; - ANEL CENTRAL ROSQUEADO (FIXA OS PÉS DO TRIPÉ IMPEDINDO QUE O MESMO SE DESMONTA ACIDENTALMENTE); - PÉS EM BORRACHA E AJUSTE DE TERRENO PARA MELHOR ESTABILIDADE; - ALAVANCA DE AJUSTE DE ALTURA MILIMÉTRICA; - GATILHO DE SAQUE RÁPIDO TRIPÉ TELESCÓPICO EM ALUMÍNIO, COM COMPRIMENTO FECHADO DE 60 CM E ALTURA MÁXIMA DE 1,80 METROS; - ROTAÇÃO HORIZONTAL 3600; - ROTAÇÃO VERTICAL 180°;- BASE DA CÂMERA PODE FICAR NA POSIÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL COM 90° DE REGULAGEM PARA ESTE FIM. - SUPORTA PESO DE EQUIPAMENTO ATÉ 3KG (COM SEGURANÇA); - NÍVEL D'ÁGUA PARA CORREÇÃO DE TERRENO; - PERNAS COM AJUSTE TELESCÓPICO COM TRAVAS EM 2 ESTÁGIOS; - BOLSA DE TRANSPORTE COM ALÇA; SUPORTE ADAPTADOR PARA COLOCAR O CELULAR IDEAL PARA USO COM MINI TRIPÉ, BASTÃO DE SELFIE OU QUALQUER TRIPÉ COM SISTEMA DE ROSCA 1/4. COMPATÍVEL COM APARELHOS DE ATÉ 8,5 CM DE LARGURA. FAIXA DO GRAMPO: 55-85MM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 260,73	Valor Total: 260,73	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: AOC	Modelo: 43S5195
Descrição: SMART TV LED 43 POLEGADAS, RESOLUÇÃO HD - 1280 X 720 PIXELS, TENSÃO BIVOLT, COR PREDOMINANTE PRETA, TELA LED COM CONVERSOR DIGITAL E CONECTIVIDADE WI-FI ETHERNET, COM POTENCIA DE SAÍDA DE ÁUDIO 5W 5W, TIPO DE AUTO FALANTE 2 CH. CONECTA SEUS DISPOSITIVOS POR MEIO DE PORTAS HDMI E USB CONSUMO DE ENERGIA 117W, VESA 100 X 100 CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONTROLE REMOTO, MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES DO PRODUTO: 973 MM DE LARGURA, 572MM DE ALTURA, 85MM DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.387,31	Valor Total: 11.936,55	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: LELONG	Modelo:
Descrição: RELÓGIO CRONÔMETRO TEMPORIZADOR CONTAGEM COM TEMPERATURA E ALARME 48X18CM PARA COMPETIÇÕES E PARA ESPORTES TEMPORIZADOS LEDS EXTREMAMENTE BRILHANTES ÓTIMA VISIBILIDADE DURANTE O DIA E A NOITE COM DESIGN SUPER FINO, 5CM DE ESPESSURA BAIXO CONSUMO DE ENERGIA USO INTERNO OU EXTERNO MOLDURA DE PLÁSTICO MUITO RESISTENTE NA COR PRETA. PESO LEVE 300G, USO BIVOLT 110/220V.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 488,44	Valor Total: 976,88	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: AMW CUSTOM	Modelo: 10FX
Descrição: CONSOLE DE MIXAGEM (MESA DE SOM): ANALÓGICA. BIVOLT. FEITO EM METAL. POSSUINDO EQUALIZADOR COM 24 EFEITOS. SOFTWARE INCLuíDO, DE 10 A 16 CANAIS DE SÁIDA. TIPO DE ALIMENTAÇÃO: CORRENTE ELÉTRICA. CONSUMO DE ENERGIA: 30W. MISTURA DE SOM COM UM RESULTADO ÚNICO. DEVERÁ INCLUIR ACESSÓRIOS: 1 ADAPTADOR CA, 1 MANUAL, 1 INFORMAÇÃO DE DOWNLOAD DE CUBASE AI, 1 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, 1 KIT PARA MONTAGEM EM RACK. RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 20 HZ - 48 KHZ. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 130 MM COMPRIMENTO: 444 MM LARGURA: 500 MM PESO: 6.8 KG.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.805,92	Valor Total: 1.805,92	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 7 **Unidade:** UN **Marca:** EPSON **Modelo:** POWER LITE E10+

Descrição: APARELHO PROJETER LCD (DATA SHOW), 3LCD, BRILHO DE 3.700 LUMENS EM CORES E LUMENS EM BRANCO, RESOLUÇÃO XGA DE 1.024 PIXELS X 768 PIXELS, SISTEMA E10 3700 3LCD 1024X768. TECNOLOGIA 3LCD, RESOLUÇÃO NATIVA: RESOLUÇÃO XGA (1.024 X 768) LUMENSTECNOLOGIA 3LCD: DESEMPENHO 4:3, LÂMPADAS DURÁVEIS E DE BAIXO CUSTO: ATÉ 12.000 HORAS NO MODO ECONÔMICO, CONECTIVIDADE HDMI: ÁUDIO E VÍDEO DE QUALIDADE HD COM UM ÚNICO CABO, ALTO-FALANTE INTEGRADO DE 2W. SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA EPSON 3LCD DE 3 CHIPS MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO/ INSTALADO NO TETO PAINEL LCD: 0,55 POLEGADAS (C2 FINE) MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSILÍCIO. NÚMERO DE PIXELS:786.432 PIXELS (1.024 PX X 768 PX) X 3 RAZÃO DE ASPECTO: 4:3,RESOLUÇÃO NATIVA: XGA, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE DURAÇÃO DA LÂMPADA:6.000 HORAS (NORMAL), 12.000 HORAS (ECO) CORREÇÃO DE KEYSTONE: /-30 GRAUS A /-30 GRAUSRAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15.000: 1REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES, TEMPERATURA DE USO: 50C A 400C DIMENSÕES: 302 MM X 77 MM X 234 MM (L X A X P)PESO: 2,4 KGSEGURANÇA: TRAVA KENSINGTON BARRA DE SEGURANÇA, NÚMERO F: 1,44TAMANHO DA TELA: 22 A 350(0,87 M - 10,34 DISTÂNCIA FOCAL: 16,7 MM, RAZÃO DE ZOOM: 1-1,35 (ZOOM DIGITAL). TAMPA DALENTE: SLIDE LENS SHUTTER.

Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 4.763,33 **Valor Total:** 9.526,66

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	097	34.909.753/0001-36	57.581,50	36.122,00	Sim
2 ALB DE OLIVEIRA	002	07.785.176/0001-45	36.122,92	36.122,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	073	20.008.831/0001-17	36.122,92	32.000,00	Sim
C R TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI	065	33.627.444/0001-00	36.122,92	33.250,00	Sim
FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	004	05.890.507/0001-81	33.330,00	33.330,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tele fax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 128/2022PMSSDI

Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia

Objeto: Locação do imóvel situado na Avenida João Antônio, s/n, Centro, Souto Soares-Bahia, imóvel medindo 135 m² (cento e trinta e cinco metros quadrados), com seis (06) dependências, e um (01) banheiro, para uso do Departamento de Polícia Militar deste Município.

Contratado: GUILHERME JOSE MIRANDA FERNANDES BRITO, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 065.459.815-01 e portador do RG. nº 21.744.081-98 SSP/BA, Residente e Domiciliado na Avenida Pedro Gaspar, nº 72, Centro, Souto Soares-Ba.

Valor global: - O valor mensal da locação será de R\$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais), perfazendo o valor global de R\$ 3.870,00 (três mil, oitocentos e setenta reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 01/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Contrato N° 194/2022LI-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 128/2022PMSSDI

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia

Objeto: Locação do imóvel situado na Avenida João Antônio, s/n, Centro, Souto Soares-Bahia, imóvel medindo 135 m² (cento e trinta e cinco metros quadrados), com seis (06) dependências, e um (01) banheiro, para uso do Departamento de Polícia Militar deste Município.

Contratado: GUILHERME JOSE MIRANDA FERNANDES BRITO, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 065.459.815-01 e portador do RG. nº 21.744.081-98 SSP/BA, Residente e Domiciliado na Avenida Pedro Gaspar, nº 72, Centro, Souto Soares-Ba.

Valor global: O valor mensal da locação será de R\$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais), perfazendo o valor global de R\$ 3.870,00 (três mil, oitocentos e setenta reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral.

Ação: 2008 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Sec. Mun. de Adm. Geral.

Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

Fonte: 0

Prazo de Vigência: 01/11/2022 a 31/12/2022.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0BB116DCEF3B4EÁ45539A10B60ACDAB

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 157/2021FOR-PMSS
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 157/2021FOR-PMSS, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E A EMPRESA VR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.

CONSIDERANDO que o objeto do Contrato encontra-se em fase de execução e que permanecem os motivos ensejadores da celebração do Contrato nº 157/2021FOR-PMSS, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO que o contrato fora assinado em 04/10/2021, com vencimento em 04/10/2022, aditivado até 04/10/2023;

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa a observância ao princípio da economicidade;

CONSIDERANDO que a PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES possui a integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da execução do Contrato;

CONSIDERANDO o quanto contido no parecer da Procuradoria Geral do Município que opina pela legalidade do presente Termo.

RESOLVEM celebrar entre si, o TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº 157/2021FOR-PMSS, firmado em 04/10/2021, com a Empresa **VR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 05.359.949/0001-04, com sede na Praça Juthay Magalhães, 74, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000, cujo objeto é a aquisição de Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico para manutenção de praças, ruas e estabelecimentos públicos (escola, unidades de saúde, etc...), neste Município, mediante Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Constitui objeto deste 1º Termo Aditivo, de comum acordo e, tendo em vista a necessidade do CONTRATANTE, nos serviços prestados pela CONTRATADA, conforme a lei 8666/93.

Art. 65, I, "d". Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

I - unilateralmente pela Administração:

d) para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual. (Redação dada pela Lei nº 8.883, de 1994)

§ 1 O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso particular de reforma de edifício ou de equipamento, até o limite de 50% (cinquenta por cento) para os seus acréscimos.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O contrato sofrerá majoração de quantidade dos itens abaixo relacionados, conforme CLÁUSULA QUINTA, do contrato original nº 157/2021FOR-PMSS, passando a quantidade reajustada, a vigorar a partir da presente data, conforme demonstrado a seguir:

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	FIO 4.00MM	20	ROLO	445,95	R\$ 8.919,00
2	ARGAMASSA 20 KG 1ª LINHA	360	PACOTE	R\$ 17,44	R\$ 6.278,40
3	ARGAMASSA 20 KG 2ª LINHA	250	PACOTE	R\$ 12,19	R\$ 3.047,50
4	DOBRADIÇA PARA CANCELA Nº1	10	PACOTE	R\$ 17,03	R\$ 170,30
5	PISO CERAMICA 50X50 "A"	300	METRO	R\$ 33,33	R\$ 9.999,00

1

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000****CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128**

6	PISO CERAMICA 45X45 "A"	164	METRO	R\$ 30,63	R\$ 5.023,32
7	FIO FLEXIVEL 2,50MM P/100	100	METRO	R\$ 269,25	R\$ 26.925,00
8	PISO CERÂMICA 40X40 "A"	164	METRO	R\$ 33,71	R\$ 5.528,44
9	PISO CERAMICA 60X60 "A"	1000	METRO	R\$ 42,18	R\$ 42.180,00
10	FIO FLEXIVEL 1,50MM P/100	50	METRO	R\$ 246,50	R\$ 12.325,00
11	PASTILHAS DE 1ª	700	METRO	R\$ 52,87	R\$ 37.009,00
12	REJUNTE PARA PISO IMPERMEÁVEL ANTIMIOFO 1º	500	KG	R\$ 16,97	R\$ 8.485,00
13	REJUNTE PARA PISO IMPERMEÁVEL ANTIMIOFO 2º	500	KG	R\$ 15,97	R\$ 7.985,00
14	VASSOURA COM CABO DE PIAÇAVA NATURAL: VASSOURA COM CABO DE PIAÇAVA NATURAL	30	UND	R\$ 25,11	R\$ 753,30
15	LIXA DE PAREDE Nº60,80100,150 E 180	500	FOLHA	R\$ 1,00	R\$ 500,00
16	LUVA DE COURO RASPA: LOUVA DE COURO RASPA	60	PAR	R\$ 12,25	R\$ 735,00
17	FILTRO DE LINHA 3 METROS	10	UND	R\$ 41,35	R\$ 413,50
18	PREGO COM CABEÇA 18X27 PREGO COM CABEÇA 18X27	100	KG	R\$ 22,35	R\$ 2.235,00
19	PREGO COM CABEÇA 16X18 PREGO COM CABEÇA 18X27	50	KG	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
20	BAINHA DE FACÃO	15	UND	R\$ 23,66	R\$ 354,90
21	LIMA CHATA P/ AMOLAR ENXADA	56	UND	R\$ 14,10	R\$ 789,60
22	LAMPADA DE LED 5W BIVOLT	150	UND	R\$ 9,83	R\$ 1.474,50
23	RASTELO 22 DEMENTES	20	UND	R\$ 42,80	R\$ 856,00
24	TELHA CERAMICA DE 1º	20	MIL	R\$ 1.102,50	R\$ 22.050,00
25	BOTAS EM BORRACHA	20	PAR	R\$ 37,48	R\$ 749,60
26	LUVA DE PANO	100	PAR	R\$ 4,09	R\$ 409,00
27	PARAFUSOS POR NUMEROS DIFERENTES	60	UND	R\$ 0,73	R\$ 43,80
28	FILTRO DE LINHA 5 METROS	35	UND	R\$ 84,63	R\$ 2.962,05
29	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 ROLO COM 50MT	10	UND	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
30	CABO PP FLÉXIVEL 2X2,50 ROLO C/100 MT	45	RL	R\$ 719,00	R\$ 32.355,00
31	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	15	UND	R\$ 41,06	R\$ 615,90
32	LAMPADA DE LED 9 W BIVOLT	100	UND	R\$ 10,64	R\$ 1.064,00
33	BARRA DE CANO AZUL PVC 50MM/6M	150	BR	R\$ 47,61	R\$ 7.141,50
34	TINTA LATEX 3.600	100	UND	R\$ 38,34	R\$ 3.834,00
35	TOMADA SIMPLES	150	UND	R\$ 5,10	R\$ 765,00
36	TOMADA DUPLA	100	UND	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00
37	MASSA CORRIDA DE 18L	50	LT	R\$ 47,69	R\$ 2.384,50
38	TINTA LATEX 18	165	LT	R\$ 101,23	R\$ 16.702,95
39	BARBANTE FITILHO	50	KG	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
40	PREGO TELHEIRO 12X12	20	KG	R\$ 25,23	R\$ 504,60

O valor total do aditivo é de **R\$ 269.847,16 (duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e quarenta e sete reais e dezesseis centavos)**, correspondente a aproximadamente 7,53% (sete virgula cinquenta e três por cento), do valor do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA

2

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do fornecimento indicado no contrato nº 157/2021FOR-PMSS.

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas todas as demais cláusulas originais com a inclusão das condições acima estabelecidas.

E por assim estarem acordes assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas infra firmadas.

Souto Soares - BA, 07 de novembro de 2022.

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal de Souto Soares
Contratante

VR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 05.359.949/0001-04
Contratada

TESTEMUNHAS:

RG:

RG: